
UCHWAŁA NR XLVI/316/2024 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi 
publicznej 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz art.  7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), po zasiegnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Wysokomazowieckiego Rada Gminy Sokoły uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej, poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej 
zlokalizowanej na działce o numerze geodezyjnym 274 w obrębie ewidencyjnym Kowalewszczyzna. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drógi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej przedstawia 
załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2258697D-716A-4801-B103-F1DD329DC0EF. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/316/2024

Rady Gminy Sokoły

z dnia 14 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2258697D-716A-4801-B103-F1DD329DC0EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem do pozbawienia dotychczasowej kategorii 
drogi jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 w/w ustawy zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały 
Rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Wyłączenie z kategorii drogi publicznej, poprzez wyłączenie z użytkowania nieruchomości 
zlokalizowanej na działce o numerze geodezyjnym 274 w obrębie ewidencyjnym Kowalewszczyzna wynika 
z faktu, iż wnioskodawca dokonał połączenia działek nr 10/9 i 7/1 w wyniku czego powstała działka nr 283, 
która ma dostęp do drogi publicznej działki nr 244, obręb Kowalewszczyzna. Wyłączenie przedmiotowej 
działki nie wpłynie na pogorszenie parametrów technicznych drogi mającej znaczenie dla jej 
użytkowników, nie ulegnie zmianie obsługa komunikacyjna nieruchomości do nich przyległych. Żadna 
z istniejących nieruchomości nie zostanie pozbawiona dostępu do drogi publicznej. 

W przedmiotowej sprawie uzyskano pozytywne opinię Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego 
(Uchwała nr 162/860/2023 z dnia 13 grudnia 2023 roku. 

W obecnej chwili przedmiotowy teren nie jest utrzymywany jako droga i nie ma innych znamion 
użytkowania terenu jako droga. Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wykluczenie 
z użytkowania wynika z faktu, że jest ona użytkowana przez osoby fizyczne, które wyraziły wolę  zakupu. 
Dodatkowo przedmiotowa działka nie stanowi  komunikacji dla sąsiednich nieruchomości. 

Zbycie przedmiotowej nieruchomości winne być poprzedzone pozbawieniem kategorii drogi publicznej 
poprzez wyłączenie z użytkowania. 

Mając powyższe na uwadze zaproponowano jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2258697D-716A-4801-B103-F1DD329DC0EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/316/2024 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


